
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 220 

Determina di settore n. 838 del 30-12-2014 
(n. 2328 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI A FAMIGLIE PER EMERGENZE ABITATIVE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

• con delibera C.C. n.90 del 28-11-2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO CHE:  

• l’Amministrazione Comunale ha stanziato somme per provvedere a sostenere cittadini in situazione 
di emergenza abitativa, affinché venga erogato loro un aiuto economico per sostenere la loro 
autonoma sistemazione; 

• la notte tra il 22 e il 23 aprile 2013 si è verificato un incendio al piano seminterrato della palazzina di 
proprietà comunale ubicata in Ortona, Villa Torre n.8, composta da cinque alloggi occupati da 
altrettanti nuclei familiari, per un totale di 16 persone; 

• nell’immediatezza dei fatti sono intervenuti sul posto i Vigili del Fuoco e i Carabinieri di Ortona 
oltre ad alcuni amministratori comunali e che il Vigili del Fuoco, per motivi di sicurezza, 
disponevano l’evacuazione dell’intero fabbricato; 

• l’immobile di che trattasi è stato dichiarato inagibile; 
• dette famiglie sono state dapprima ricoverate presso albergo del posto e successivamente 

provvisoriamente sistemate nella foresteria in convenzione con l’Istituto Salesiano di Ortona che 
però già da tempo ha cessato tale forma di collaborazione; 

RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione 
e come tale di competenza del Dirigente di Settore; 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma di € 2.800,00 dal cap.11400 del corrente bilancio 2014 (imp. n.20140003603) 
quale contributo per il rimborso parziale della somma occorsa per il pagamento degli affitti degli 
alloggi occupati dai sigg. 

• V. I., c.f.: VTNNIO84L31Z129R 
• F. S., c.f.: FRRSDR52S01G141N; 

 
2) Provvedere con successivo atto alla liquidazione delle somme a favore degli aventi diritto. 

 
 
 



Pag. 2 di 2 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 12 gennaio 2015 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


